
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32898 23Terça-feira, 02 DE JUNHO DE 2015

..

COMPANHIA DE PORTOS E 
HIDROVIAS DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 074/2015-GP DE 01 DE JUNHO DE 2015.
O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias do 
Estado do Pará - CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos 
pelo inciso VII do Artº. 18º do Estatuto Social da CPH,
CONSIDERANDO os princípios administrativos dispostos no 
art.37 da Constituição Federal 1988;
CONSIDERANDO os termos da lei federal 8.666/93;
CONSIDERANDO a necessidade da adoção de critérios para 
fi scalização mais efetiva, no que se refere a gestão dos contratos 
celebrados por esta Companhia;
CONSIDERANDO fi nalmente, que a adoção desses critérios 
é fundamental para obediência do princípio da efi ciência 
administrativa;
R E S O L V E:
Designar os servidores abaixo indicados para, com observância 
na legislação vigente, atuar como fi scal do contrato celebrado 
entre a Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará-CPH 
e a empresa - JAMILLE REIS OLIVEIRA - MENINA.COM
CONTRATO: 009/2015-CPH
OBJETO: Concessão de uso de área destinada única e 
exclusivamente a exploração comercial de suvenires, bijuteria, 
artesanato, roupas e outros - na loja n° 03 do TERMINAL 
HIDROVIÁRIO DO PORTO DE BELÉM “LUIZ REBELO NETO”
FISCAL TITULAR: Axel Soares Sanches- Matrícula 5913309
1° FISCAL SUBSTITUTO: Luiza Helena Tavares Moraes - Matrícula 
5913245
2° FISCAL SUBSTITUTO: Gilberto Pereira de Souza - Matrícula 
5903601
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do 
Estado do Pará - CPH, 01 de junho de 2015.

ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente

Protocolo 835300

PORTARIA Nº. 075/2015-GP DE 01 DE JUNHO DE 2015.
O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias do 
Estado do Pará - CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos 
pelo inciso VII do Artº. 18º do Estatuto Social da CPH,
CONSIDERANDO os princípios administrativos dispostos no 
art.37 da Constituição Federal 1988;
CONSIDERANDO os termos da lei federal 8.666/93;
CONSIDERANDO a necessidade da adoção de critérios para 
fi scalização mais efetiva, no que se refere a gestão dos contratos 
celebrados por esta Companhia;
CONSIDERANDO fi nalmente, que a adoção desses critérios 
é fundamental para obediência do princípio da efi ciência 
administrativa;
R E S O L V E:
Designar os servidores abaixo indicados para, com observância 
na legislação vigente, atuar como fi scal do contrato celebrado 
entre a Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará-CPH 
e a empresa - ANGELA BARROS DA SILVA - REVISTA & CIA
CONTRATO: 013/2015-CPH
OBJETO: Concessão de uso de área destinada única e 
exclusivamente a exploração comercial de revistaria - no 
Quiosque n° 02 do TERMINAL HIDROVIÁRIO DO PORTO DE 
BELÉM “LUIZ REBELO NETO”
FISCAL TITULAR: Axel Soares Sanches- Matrícula 5913309
1° FISCAL SUBSTITUTO: Luiza Helena Tavares Moraes - Matrícula 
5913245
2° FISCAL SUBSTITUTO: Gilberto Pereira de Souza - Matrícula 
5903601
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do 
Estado do Pará - CPH, 01 de junho de 2015.

ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente

Protocolo 835302

PORTARIA Nº. 076/2015-GP DE 01 DE JUNHO DE 2015.
O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias do 
Estado do Pará - CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos 
pelo inciso VII do Artº. 18º do Estatuto Social da CPH,
CONSIDERANDO os princípios administrativos dispostos no 
art.37 da Constituição Federal 1988;
CONSIDERANDO os termos da lei federal 8.666/93;
CONSIDERANDO a necessidade da adoção de critérios para 
fi scalização mais efetiva, no que se refere a gestão dos contratos 
celebrados por esta Companhia;
CONSIDERANDO fi nalmente, que a adoção desses critérios 
é fundamental para obediência do princípio da efi ciência 
administrativa;
R E S O L V E:
Designar os servidores abaixo indicados para, com observância 
na legislação vigente, atuar como fi scal do contrato celebrado 
entre a Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará-CPH 
e a empresa - ROSANA SUELY BONFIM DE ARAÚJO - SABOR 
MENINA MORENA CONTRATO: 014/2015-CPH
OBJETO: Concessão de uso de área destinada única e 
exclusivamente a exploração comercial de lanchonete - na 
lanchonete com cozinha n° 01 do TERMINAL HIDROVIÁRIO DO 
PORTO DE BELÉM “LUIZ REBELO NETO”
FISCAL TITULAR: Axel Soares Sanches- Matrícula 5913309
1° FISCAL SUBSTITUTO: Luiza Helena Tavares Moraes - Matrícula 
5913245
2° FISCAL SUBSTITUTO: Gilberto Pereira de Souza - Matrícula 
5903601
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do 
Estado do Pará - CPH, 01 de junho de 2015.

ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente

Protocolo 835303

PORTARIA Nº. 077/2015-GP DE 01 DE JUNHO DE 2015.
O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias do 
Estado do Pará - CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos 
pelo inciso VII do Artº. 18º do Estatuto Social da CPH,
CONSIDERANDO os princípios administrativos dispostos no 
art.37 da Constituição Federal 1988;
CONSIDERANDO os termos da lei federal 8.666/93;
CONSIDERANDO a necessidade da adoção de critérios para 
fi scalização mais efetiva, no que se refere a gestão dos contratos 
celebrados por esta Companhia;
CONSIDERANDO fi nalmente, que a adoção desses critérios 
é fundamental para obediência do princípio da efi ciência 
administrativa;
R E S O L V E:
Designar os servidores abaixo indicados para, com observância 
na legislação vigente, atuar como fi scal do contrato celebrado 
entre a Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará-CPH 
e a empresa - JOSÉ NICACIO MARTINEZ DE ALMEIDA - ALITOP 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME: 015/2015-CPH
OBJETO: Concessão de uso de área destinada única e 
exclusivamente a exploração comercial de lanchonete - na 
lanchonete n° 02 do TERMINAL HIDROVIÁRIO DO PORTO DE 
BELÉM “LUIZ REBELO NETO”
FISCAL TITULAR: Axel Soares Sanches- Matrícula 5913309
1° FISCAL SUBSTITUTO: Luiza Helena Tavares Moraes - Matrícula 
5913245
2° FISCAL SUBSTITUTO: Gilberto Pereira de Souza - Matrícula 
5903601
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do 
Estado do Pará - CPH, 01 de junho de 2015.

ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente

Protocolo 835305

PORTARIA Nº. 078/2015-GP DE 01 DE JUNHO DE 2015.
O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias do 
Estado do Pará - CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos 
pelo inciso VII do Artº. 18º do Estatuto Social da CPH,
CONSIDERANDO os princípios administrativos dispostos no 
art.37 da Constituição Federal 1988;
CONSIDERANDO os termos da lei federal 8.666/93;
CONSIDERANDO a necessidade da adoção de critérios para 
fi scalização mais efetiva, no que se refere a gestão dos contratos 
celebrados por esta Companhia;
CONSIDERANDO fi nalmente, que a adoção desses critérios 
é fundamental para obediência do princípio da efi ciência 
administrativa;

R E S O L V E:
Designar os servidores abaixo indicados para, com observância 
na legislação vigente, atuar como fi scal do contrato celebrado 
entre a Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará-
CPH e a empresa - C E DE VILHENA PANTOJA-ME - PALADARE 
LANCHONETE: 016/2015-CPH
OBJETO: Concessão de uso de área destinada única e 
exclusivamente a exploração comercial de lanchonete - na 
lanchonete sem cozinha n° 03 do TERMINAL HIDROVIÁRIO DO 
PORTO DE BELÉM “LUIZ REBELO NETO”
FISCAL TITULAR: Axel Soares Sanches- Matrícula 5913309
1° FISCAL SUBSTITUTO: Luiza Helena Tavares Moraes - Matrícula 
5913245
2° FISCAL SUBSTITUTO: Gilberto Pereira de Souza - Matrícula 
5903601
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do 
Estado do Pará - CPH, 01 de junho de 2015.

ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente

Protocolo 835306

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO 009/2015-CPH
Classifi cação: Outros
R$ 33.600,00
OBJETO: Concessão de uso de área destinada única e 
exclusivamente a exploração comercial de suvenires, bijuteria, 
artesanato, roupas e outros - na loja n° 03 do TERMINAL 
HIDROVIÁRIO DO PORTO DE BELÉM “LUIZ REBELO NETO”
Data de Assinatura: 22/05/2015
Vigência: 22/05/2015 a 21/05/2017
Pregão Presencial n° 003/2015-CPL/CPH
Código de Receita: 1311.00.00 - Aluguéis
Fonte/Recurso: 0261
Origem: Receita Propria
CNPJ: 22.238.029/0001-49 - JAMILLE REIS OLIVEIRA - MENINA.
COM
Endereço: Avenida Senador Lemos n° 3363, Bairro: Sacramenta 
CEP: 66.120-000 - Belém-PA
Ordenador: Abraão Benassuly Neto.

Protocolo 835198

CONTRATO 013/2015-CPH
CLASSIFICAÇÃO: OUTROS

R$ 19.440,00
OBJETO: Concessão de uso de área destinada única e 
exclusivamente a exploração comercial de revistaria - no 
Quiosque n° 02 do TERMINAL HIDROVIÁRIO DO PORTO DE 
BELÉM “LUIZ REBELO NETO”
Data de Assinatura: 22/05/2015
Vigência: 22/05/2015 a 21/05/2017
Pregão Presencial n° 003/2015-CPL/CPH
Código de Receita: 1311.00.00 - Aluguéis
Fonte/Recurso: 0261
Origem: Receita Propria
CNPJ: 19.647.094/0001-13 - ANGELA BARROS DA SILVA - 
REVISTA & CIA
Endereço: Avenida Marechal Hermes n° 09, Bairro: Umarizal 
CEP: 66.0853-150 - Belém-PA
Ordenador: Abraão Benassuly Neto.

Protocolo 835200

CONTRATO 014/2015-CPH
CLASSIFICAÇÃO: OUTROS

R$ 40.800,00
OBJETO: Concessão de uso de área destinada única e 
exclusivamente a exploração comercial de lanchonete - na 
lanchonete com cozinha n° 01 do TERMINAL HIDROVIÁRIO DO 
PORTO DE BELÉM “LUIZ REBELO NETO”
Data de Assinatura: 22/05/2015
Vigência: 22/05/2015 a 21/05/2017
Pregão Presencial n° 003/2015-CPL/CPH
Código de Receita: 1311.00.00 - Aluguéis
Fonte/Recurso: 0261
Origem: Receita Própria
CNPJ: 22.274.113/0001-18 - ROSANA SUELY BONFIM DE 
ARAÚJO - SABOR MENINA MORENA
Endereço: TV. Breves n° 257, Bairro: Cidade Velha CEP: 66.020-
100 - Belém-PA
Ordenador: Abraão Benassuly Neto.

Protocolo 835201


